DIÁRIO OFICIAL Nº 35.386  127Quinta-feira, 04 DE MAIO DE 2023

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230057

ORIGEM: ARP 008/ 2023 PREGÃO Nº PE SRP 004/2023
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: M L DE AZEVEDO CAMPOS COMERCIO LTDA
CNPJ: 48.628.971/0001-07
OBJETO......: fornecimento de materiais de limpeza destinados ao atendimen-
to de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, e Secretarias vinculadas.
VALOR TOTAL........: R$ 11.863,40 (onze mil, oitocentos e sessenta e três
reais e quarenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.088, 2.094,
2.100, 2.107, 2.114, 2.118 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo
VIGÊNCIA: 27 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023
CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 933540
MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230058

ORIGEM: ARP 009/ 2023 PREGÃO Nº PE SRP 005/2023
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: V DE SOUSA NUNES COMERCIO - ME
CNPJ: 09.552.700/0001-63
OBJETO......: fornecimento de materiais de copa e cozinha destinados ao atendi-
mento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, e Secretarias Vinculadas.
VALOR TOTAL........: R$ 33.446,25 (trinta e três mil, quatrocentos e qua-
renta e seis reais e vinte e cinco
centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.088, 2.100,
2.114, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 27 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023
CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 933545
MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230055

ORIGEM: ARP 008/ 2023 PREGÃO Nº PE SRP 004/2023
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: V DE SOUSA NUNES COMERCIO - ME
CNPJ: 09.552.700/0001-63
OBJETO......: fornecimento de materiais de limpeza destinados ao atendimen-
to de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, e Secretarias vinculadas.
VALOR TOTAL........: R$ 41.257,00 (quarenta e um mil, duzentos e cin-
quenta e sete reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.088, 2.094,
2.100, 2.107, 2.114, 2.118 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo
VIGÊNCIA: 27 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023
CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 933538
MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ

FMS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231168

ORIGEM: PREGÃO Nº PE SRP 013/2023
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: SMART VEICULOS LTDA.
CNPJ: 37.508.677/0001-45
OBJETO.......: AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES RE-
MOÇÃO TIPO FURGÃO, para atender as demandas do Fundo Municipal de
Saúde de Pacajá/PA.
VALOR TOTAL........: R$ 293.495,00 (duzentos e noventa e três mil, qua-
trocentos e noventa e cinco reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.051 Classificação
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.
VIGÊNCIA: 27 de abril de 2023 a 27 de outubro de 2023
CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 933535
MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ

FMS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231166

ORIGEM: PREGÃO Nº PE SRP 010/2023
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: NEVES VEICULOS LTDA.
CNPJ: 24.710.993/0001-53
OBJETO.......: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO
TIPO PICK-UP 4X4? DE ACORDO COM A PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO/ MATERIALPERMANENTE Nº 11664.446000/1210-06 -
EMENDA PARLAMENTAR, para atender as demandas do Fundo Municipal
de Saúde de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL........: R$ 294.999,99 (duzentos e noventa e quatro mil,
novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.051 Classificação
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.
VIGÊNCIA: 27 de abril de 2023 a 27 de outubro de 2023
CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 933533

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230059

ORIGEM: ARP 009/ 2023 PREGÃO Nº PE SRP 005/2023
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: M L DE AZEVEDO CAMPOS COMERCIO LTDA
CNPJ: 48.628.971/0001-07
OBJETO......: fornecimento de materiais de copa e cozinha destinados ao
atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, e Secretarias
Vinculadas.
VALOR TOTAL........: R$ 71.017,35 (setenta e um mil, dezessete reais e
trinta e cinco centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.088, 2.100,
2.107, 2.114 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 27 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023
CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 933548

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2023
ATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2023

TEX ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 15/2023.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
para fornecimento, sob demanda, de gás engarrafado, destinados ao aten-
dimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos Municipais
e Secretarias vinculadas.
EMPRESA VENCEDORA:
JIC GAS EIRELI - CNPJ: 28.941.347/0001-58
Subtotal Adjudicado: R$ 353.850,00(trezentos e cinquenta e três mil, oi-
tocentos e cinquenta reais)
DAT Pacajá/PA, 28 de abril de 2023.
ASS ANDRÉ RIOS DE REZENDE
CAR Prefeito Municipal

Protocolo: 933553

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023
ATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023

TEX ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 009/2023.
OBJETO: Registro de preços visando à futura e eventual contratação de
empresas especializada para fornecimento de urnas funerárias e prestação
de serviços funerários, para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Assistência Social e Secretaria Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
EMPRESA CONTRATADA:
*S.S.S. ARAUJO FUNERARIA - CNPJ: 07.430.023/0001-85
Subtotal Adjudicado: R$ R$ 974.226,00(novecentos e setenta e quatro mil,
duzentos e vinte e seis reais).
DAT Pacajá/PA, 28 de abril de 2023.
ASS MARTA RESENDE SOARES
CAR Secretária de Assistência Social

Protocolo: 933550

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2023
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 11/2023.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
para fornecimento de Água mineral, destinados ao atendimento de de-
mandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos Municipais e Secretarias
vinculadas.
EMPRESA CONTRATADA:
*JIC GAS EIRELI - CNPJ: 28.941.347/0001-58
Subtotal Adjudicado: R$ 199.203,10(cento e noventa e nove mil, duzentos
e três reais e dez centavos)
Pacajá/PA, 28 de abril de 2023.
ANDRÉ RIOS DE REZENDE
Prefeito Municipal

Protocolo: 933551

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2023.
##TEX O Gestor do municipal de Saúde de Pacajá, Exmo. Sr. BRUNO DAN-
GLARES ARAÚJO SOUZA, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO refe-
rente ao processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2023.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMARAS FRIAS PARA CONSERVAÇÃO DE VA-
CINAS, a fim de atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de
Pacajá/PA.
EMPRESA VENCEDORA:
01- NOVAINSTRUMENTS EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA -
CNPJ - 12.561.319/0001-75 Subtotal Adjudicado: R$ 31.100,00 (trinta e
um mil e cem reais).
02- INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA - CNPJ
- 78.589.504/0001-86 Subtotal Adjudicado: R$ 90.400,00 (noventa mil e
quatrocentos reais).
Pacajá/PA, 02 de maio de 2023.
BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 933555